
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

문화체육과 17,521,871 14,660,769 2,861,102

국 272,989 226,989 46,000

기 4,279,604 4,079,604 200,000

도 2,767,438 775,538 1,991,900

군 10,201,840 9,578,638 623,202

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 1,171,548 1,070,088 101,460

국 3,789 3,789 0

기 195,726 195,726 0

도 62,013 39,313 22,700

군 910,020 831,260 78,760

문화예술 행사 203,020 162,020 41,000

군민의 날 행사 개최 36,350 63,350 △27,000

201 일반운영비 5,150 32,150 △27,000

03 행사운영비 0 27,000 △27,000

○군민의 날 참가 읍·면 행사 준비 지원
0 27,000 △27,000

문화예술행사 개최 28,220 10,220 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○군민 안녕기원 성탄트리 점등 설치
18,000 0 18,000

문화예술의 날 행사 개최 129,000 79,000 50,000

201 일반운영비 126,000 76,000 50,000

03 행사운영비 126,000 76,000 50,000

○세베라첵 초청 공연 20,000 0 20,000

○전통있는 가요제(월야면) 지원
30,000 0 30,000

향토문화육성 및 지원 129,600 123,600 6,000

도 10,000 10,000 0

군 119,600 113,600 6,000

함평향교 활동 지원 69,600 63,600 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

○함평향교 교육시설 확충 6,000 0 6,000

문화예술활성화 사업 838,928 784,468 54,460

국 3,789 3,789 0

기 195,726 195,726 0

도 52,013 29,313 22,700

군 587,400 555,640 31,760

통합문화이용권 사업 278,300 277,740 560

기 195,726 195,726 0

도 23,313 23,313 0

군 59,261 58,701 560
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경정 0원

18,000,000원*1개소

20,000,000원

30,000,000원*1회

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

202 여비 770 210 560

01 국내여비 770 210 560

○통합문화이용권사업 업무수행 국내여비(관
외) 770 210 560

문화예술단체지원 187,350 186,850 500

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

○문화예술단체 지원에 따른 수행점검
500 0 500

한국예술문화단체총연합회함평지회 활동 지원 77,300 69,300 8,000

307 민간이전 77,300 69,300 8,000

04 민간행사사업보조 24,300 16,300 8,000

○제5회 함평음악협회 정기음악회
8,000 0 8,000

함평군 역사문화자원 발굴사업 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

307 민간이전 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

○함평 역사문화자원 발굴사업
45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 630,869 575,869 55,000

국 81,000 35,000 46,000

도 12,600 6,600 6,000

군 537,269 534,269 3,000

문화기반시설 지속운영 및 확충 630,869 575,869 55,000

국 81,000 35,000 46,000

도 12,600 6,600 6,000

군 537,269 534,269 3,000

작은도서관 운영 21,480 18,480 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○작은도서관 노후 시설 정비
3,000 0 3,000

전시공간 활성화 지원 사업 27,000 0 27,000

국 27,000 0 27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

국 27,000 0 27,000

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000
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경정 70,000원*11회

500,000원

8,000,000원

45,400,000원

3,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

○2023년 전시공간 활성화 지원 사업(추가)
27,000 0 27,000

국 27,000 0 27,000

문화예술교육사 현장 역량 강화 25,000 0 25,000

국 19,000 0 19,000

도 6,000 0 6,000

101 인건비 17,500 0 17,500

국 13,299 0 13,299

도 4,201 0 4,201

04 기간제근로자등보수 17,500 0 17,500

○문화예술교육사 인건비 17,500 0 17,500

-기본급 15,855 0 15,855

국 12,049 0 12,049

도 3,806 0 3,806

-4대보험료 1,645 0 1,645

국 1,250 0 1,250

도 395 0 395

201 일반운영비 5,100 0 5,100

국 3,877 0 3,877

도 1,223 0 1,223

01 사무관리비 2,610 0 2,610

○회계검사 수수료 550 0 550

국 418 0 418

도 132 0 132

○교육운영 소모품 구입
1,760 0 1,760

국 1,338 0 1,338

도 422 0 422

○전문가 자문비 300 0 300

국 228 0 228

도 72 0 72

03 행사운영비 2,490 0 2,490

○교육 강사비 2,130 0 2,130

-주강사 1,050 0 1,050

국 798 0 798

도 252 0 252

-보조강사 1,080 0 1,080

국 821 0 821

도 259 0 259

○홍보물 제작 360 0 360

-배너 160 0 160

국 122 0 122

도 38 0 38
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27,000,000원

2,265,000원*7개월

235,000원*7개월

550,000원*1회

176,000원*10회

300,000원*1회

70,000원*1명*3시간*5회

30,000원*2명*3시간*6회

40,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

-플랜카드 140 0 140

국 106 0 106

도 34 0 34

-배너거치대 60 0 60

국 46 0 46

도 14 0 14

202 여비 840 0 840

국 638 0 638

도 202 0 202

01 국내여비 840 0 840

○교육관련 벤치마킹 840 0 840

국 638 0 638

도 202 0 202

301 일반보전금 1,560 0 1,560

국 1,186 0 1,186

도 374 0 374

11 행사실비지원금 1,560 0 1,560

○공연자 참가비 1,200 0 1,200

국 912 0 912

도 288 0 288

○교육진행자 급량비 360 0 360

국 274 0 274

도 86 0 86

문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재) 2,083,444 1,900,444 183,000

국 188,200 188,200 0

도 685,040 639,040 46,000

군 1,210,204 1,073,204 137,000

도지정문화재 보존 1,693,044 1,570,044 123,000

도 639,920 593,920 46,000

군 1,053,124 976,124 77,000

문화유적관리(보조) 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○함평 금산리 방대형고분 사적지정을 위한
학술연구 용역비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

문화유적관리(자체) 99,044 91,044 8,000

401 시설비및부대비 73,000 65,000 8,000
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70,000원*2개

60,000원*1개

70,000원*3명*4회

200,000원*3명*2시간

8,000원*5명*9회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)
단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

01 시설비 73,000 65,000 8,000

○국가 및 도지정문화재 응급복구비
23,000 15,000 8,000

전통문화유산 관리지원사업 1,263,000 1,198,000 65,000

도 505,200 479,200 26,000

군 757,800 718,800 39,000

402 민간자본이전 1,263,000 1,198,000 65,000

도 505,200 479,200 26,000

군 757,800 718,800 39,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,263,000 1,198,000 65,000

○관음사 누각 건립 설계용역
65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

향토문화유산 보존 84,400 24,400 60,000

향토문화유산 관리 84,400 24,400 60,000

401 시설비및부대비 70,000 10,000 60,000

01 시설비 70,000 10,000 60,000

○향토문화유산 응급복구비
20,000 10,000 10,000

○함평 월산사 보수정비공사
50,000 0 50,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 13,560,123 11,056,237 2,503,886

기 4,083,878 3,883,878 200,000

도 2,007,785 90,585 1,917,200

군 7,468,460 7,081,774 386,686

체육시설물 관리 및 운영 11,776,032 9,153,446 2,622,586

기 3,800,000 3,600,000 200,000

도 1,967,900 52,000 1,915,900

군 6,008,132 5,501,446 506,686

전남야구장 및 함평야구장 운영관리 446,220 316,220 130,000

401 시설비및부대비 297,420 167,420 130,000

01 시설비 297,420 167,420 130,000

○야구전문타운 임시주차장 조성 및 주변정
비 60,000 0 60,000

○야구전문타운 확장 조성을 위한 사업 타당
성 및 기본계획 수립용역

50,000 0 50,000

○베이스타운 화장실 보수공사
20,000 0 20,000

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 267,549 256,289 11,260

202 여비 6,300 5,040 1,260

01 국내여비 6,300 5,040 1,260

○체육시설 건립을 위한 선진지 견학 국내여
비(관외) 6,300 5,040 1,260
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경정 23,000,000원*1식

65,000,000원

경정 2,000,000원*10회

50,000,000원

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1개소

경정 70,000원*3명*3일*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 37,500 27,500 10,000

01 시설비 37,500 27,500 10,000

○시설물 유지관리 및 개보수
20,000 10,000 10,000

지역체육시설 관리 지원 710,800 497,800 213,000

401 시설비및부대비 653,000 440,000 213,000

01 시설비 653,000 440,000 213,000

○게이트볼장 냉난방기 설치 및 정비(함평,손
불,신광,학교) 120,000 0 120,000

○함평궁도장 시설개보수 공사
20,000 0 20,000

○함평탁구장 보수정비공사
25,000 0 25,000

○학교면 족구장 시설보수공사
30,000 0 30,000

○신광면 전천후 게이트볼장 입식의자 설치
18,000 0 18,000

지역체육시설 관리지원(보조) 87,000 52,000 35,000

도 62,000 52,000 10,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 87,000 52,000 35,000

도 62,000 52,000 10,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 87,000 52,000 35,000

○마을단위 체육시설 운동기구 설치
35,000 0 35,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 0 25,000

파크골프장 유지 및 관리 79,645 53,374 26,271

101 인건비 34,127 27,856 6,271

04 기간제근로자등보수 34,127 27,856 6,271

○파크골프장 관리 인부임
25,397 20,318 5,079

○파크골프장 관리 인부 주휴수당
5,080 4,618 462

○파크골프장 관리 인부 4대보험료
3,650 2,920 730

405 자산취득비 25,000 5,000 20,000

01 자산및물품취득비 25,000 5,000 20,000

○파크골프장 승용형 예초기 구입
20,000 0 20,000

국민체육센터 유지 관리 84,199 83,044 1,155

101 인건비 1,155 0 1,155

04 기간제근로자등보수 1,155 0 1,155
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경정 20,000,000원

30,000,000원*4개소

20,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

18,000,000원*1개소

7,000,000원*5개소

경정 76,960원*3명*22일*5개월

경정 76,960원*3명*22일

경정 730,000원*5월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○국민체육센터 주변 관리 인부임
1,155 0 1,155

원전 인접지역 개발사업 1,905,900 0 1,905,900

도 1,905,900 0 1,905,900

401 시설비및부대비 1,905,900 0 1,905,900

도 1,905,900 0 1,905,900

01 시설비 1,905,900 0 1,905,900

○재난생존타운 건립 1,905,900 0 1,905,900

도 1,905,900 0 1,905,900

함평 생활스포츠센터 건립사업 320,000 20,000 300,000

기 200,000 0 200,000

군 120,000 20,000 100,000

401 시설비및부대비 320,000 20,000 300,000

기 200,000 0 200,000

군 120,000 20,000 100,000

01 시설비 320,000 20,000 300,000

○생활스포츠센터 건립 300,000 0 300,000

기 200,000 0 200,000

군 100,000 0 100,000

체육단체지원 및 선수육성 332,794 452,794 △120,000

직장운동경기부(레슬링팀) 선수육성 17,705 137,705 △120,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

04 민간행사사업보조 0 120,000 △120,000

○전국규모 레슬링 대회 및 전지훈련 유치비
0 120,000 △120,000

각종 체육대회 지원 720,590 719,290 1,300

도 21,300 20,000 1,300

군 699,290 699,290 0

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 558,390 558,390 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○2023년 전국(장애인)체전 관련 행사용품 등
구입 4,000 0 4,000

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

○2023년 전국(장애인)체전 행사 운영
6,000 10,000 △4,000

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가(보조) 41,300 40,000 1,300

도 21,300 20,000 1,300

군 20,000 20,000 0

307 민간이전 21,300 20,000 1,300

도 11,300 10,000 1,300

군 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 21,300 20,000 1,300
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76,960원*3명*5일

1,905,900,000원

300,000,000원

경정 0원

4,000,000원

경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 각종 체육대회 지원 (단위:천원)

○2023 전국(장애인)체전 도민 서포터즈 운영
지원 사업 1,300 0 1,300

도 1,300 0 1,300

재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반) 25,458 7,702 17,756

보전지출 25,458 7,702 17,756

국도비 보조금 반환 25,458 7,702 17,756

802 반환금기타 25,458 7,702 17,756

01 국고보조금반환금 10,227 7,702 2,525

○2022년 지방체육진흥사업 발생이자 반납
15 0 15

○2021년 함평 월호리 일본식 가옥 및 창고 보
수정비 2,510 0 2,510

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,231 0 15,231

○2021년 마한유적 조사지원 사업 집행 잔액
반납 15,190 0 15,190

○2021년 마한유적 조사지원 사업 발생 이자
반납 30 0 30

○2022년 시군 문화원 운영비 도비 보조금 발
생이자 1 0 1

○2021년 역사문화자원 발굴교육 도비보조금
발생이자 4 0 4

○2022년 역사문화자원 발굴교육 도비보조금
발생이자 6 0 6
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1,300,000원

14,870원

2,510,000원

15,190,000원

29,630원

700원

3,400원

5,710원


